Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_23.05.2013__                                                                                               № 661_
г. Алейск

О внесении изменений  в  постановление администрации города Алейска Алтайского края от 21.09.2011 № 1234 «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты стимулирующих надбавок педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Алейска»

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 25.03.2013 № 167 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 17.12.2010 № 562», Уставами муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений города Алейска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Алейска Алтайского края от 21.09.2011 № 1234 «Об  утверждении Положения о порядке и условиях выплаты стимулирующих надбавок педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Алейска» следующие изменения:
в наименовании и по тексту постановления, в наименовании и по тексту Положения, утвержденного указанным постановлением, после слова «муниципальных» в соответствующем падеже дополнить словом «бюджетных» в соответствующем падеже;
в преамбуле постановления, в пункте 1.1. Положения, утвержденного указанным постановлением, слова «, муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений» исключить;
 раздел 2  Положения, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«2. Коэффициенты и выплаты стимулирующих надбавок
2.1. Коэффициент профессионального роста педагога (Кпр), 1 <= Кпр <= 1,2.
Для установления размера коэффициента профессионального роста педагога учитываются следующие факторы:
обобщение педагогом опыта работы и представление его на различных уровнях (муниципальном, краевом, всероссийском);
участие в методических объединениях;
выступления, открытые занятия, мастер-классы в рамках конференций, "круглых столов", семинаров, педагогических чтений;
участие в конкурсах профессионального мастерства различных уровней;
подготовка и организация участия воспитанников в конкурсах, выставках, фестивалях детского творчества и спортивных мероприятиях.
2.2. Коэффициент посещаемости (Кп), Кп <= 1.
Кпв - коэффициент посещаемости при определении размера выплаты воспитателям, а также учителям-логопедам и учителям-дефектологам, работающим только с группой компенсирующей направленности (далее - "воспитатели"), рассчитывается по формуле:

          Кпв = Нф / Нн, где:

Нф - фактическая численность детей в группе;
Нн - нормативная численность детей в группе, установленная в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.2660-10.
Кпп - коэффициент посещаемости при определении размера выплаты иным педагогическим работникам (старшим воспитателям, музыкальным работникам, учителям-дефектологам, учителям-логопедам, педагогам - психологам, инструкторам по физической культуре и другим педагогам дополнительного образования, за исключением учителей-логопедов и учителей-дефектологов, работающих только с группой компенсирующей направленности) (далее - "иные педагогические работники"), рассчитывается по формуле:

           Кпп = Нуф / Ну, где:

Нуф - фактическая численность детей в учреждении;
Ну - нормативная численность детей в учреждении, установленная в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.2660-10.
           Рсв - размер стимулирующей надбавки воспитателям рассчитывается по формуле:

           Рсв = Бв x Кпр x Кп, где:

Бв - базовая сумма в размере 800 рублей за ставку заработной платы;
Кпр - коэффициент профессионального роста педагога;
Кп - коэффициент посещаемости.
Рсп - размер стимулирующей надбавки иным педагогическим работникам рассчитывается по формуле:
Рсп = Бп x Кпр x Кп, где:

Бп - базовая сумма в размере 700 рублей за ставку заработной платы;
Кпр - коэффициент профессионального роста педагога;
Кп - коэффициент посещаемости».

2. Комитету по образованию и делам молодежи администрации города Алейска (Попова Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном Интернет - сайте комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска.

3. Отделу по печати и информации администрации города Алейска (Смагиной Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города; опубликовать настоящее постановление  в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Н.Ю. Жмылеву.

Глава администрации города                                                           В.Н. Серикова

Салькова Елена Ивановна
2-13-52

[bookmark: _GoBack]